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DEVLET BAKANI SAYIN ALİ BABACAN’IN  

YENİ TÜRK LİRASI HAZIRLIK TOPLANTISI AÇIŞ KONUŞMASI 

25 ARALIK 2004/ ANKARA 
 

Saygıdeğer katılımcılar, 
Değerli Basın Mensupları, 
 
Önümüzdeki hafta bugün, yani 1 Ocak 2005 Cumartesi günü itibariyle Türkiye’de yeni bir dönem 
başlamaktadır. 
 
Ülkemizdeki her bireyin, güven ve istikrar adına uzunca bir süredir beklediği gün nihayet gelmiş, bir 
hayalin gerçek olmasına yalnızca bir hafta kalmıştır. 
 
On yıllar boyunca yüksek ve belirsiz seyreden enflasyon nedeniyle paramıza eklenen sıfırlar, 7 gün 
sonra banknotlarımızı ve madeni paralarımızı terkedecek, Türkiye için yeni bir sayfa açılmış olacaktır. 
 
Bu tarihi ana 7 gün kala, tüm milletimizle birlikte, biz de tarifsiz bir heyecan içindeyiz. 
 
Sık sık ifade ettiğimiz gibi, bir hafta sonra sadece şekilsel bir değişiklik gerçekleşmeyecek, aynı 
zamanda yeni bir dönemin, yeni bir anlayışın, yeni bir yaşam tarzının da kapıları aralanmış olacaktır. 
 
Türkiye, artık çözülemez zannedilen sorunların çözüme kavuştuğunu görmektedir. 
 
Başta enflasyon olmak üzere, bir neslin makus talihi gibi görünen, adeta yakamıza yapışıp kalan 
sorunlar tek tek silkelenip atılmaktadır. 
 
Yeni Türk Lirası da, umuda, aydınlığa, güven ve istikrara açılan bu kapının somut bir göstergesi olmuş, 
değişen Türkiye’nin sembolü haline gelmiştir. 
 
 
Değerli Katılımcılar, 
Değerli Basın mensupları, 
 
Hükümetimiz döneminde makroekonomik göstergelerde çok önemli başarılar elde edilmiş, özellikle 
enflasyon bizim dönemimizde tarihi bir düşüş trendine girmiştir. 
 
Enflasyon’da en iyimser hedeflerin bile aşılması, tek haneli oranların yakalanması ve düşük enflasyon 
ortamının kalıcı olarak tesis edilmesi, paramıza ilişkin bir hayalin gerçekleştirilmesine de zemin 
hazırlamıştır. 
 
Enflasyonla mücadelede kararlılığımızın somut bir sonucu olarak, paramızdan 6 sıfır atılmasını öngören 
bir tasarı hazırladık ve 2003 yılı sonunda Bakanlar Kurulu’na sunduk. 
 
5 Ocak 2004 tarihinde YTL’ye ilişkin Yasa tasarısı Bakanlar Kurulumuzda onaylanarak TBMM’ye 
gönderildi. Tasarı 22 Ocak’ta Plan ve Bütçe Komisyonu’nda görüşüldü, 28 Ocak tarihinde de TBMM 
Genel Kurulu’nda iktidar ve muhalefet partilerinin mutabakatıyla  yasalaştı. 
 
5083 sayılı bu Yasa, Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından onaylanarak 31 Ocak 2004 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlandı ve yürürlüğe girdi. 
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Bu aşamadan sonra yoğun bir hazırlık dönemi başlamış, operasyon tüm boyutlarıyla ele alınmış ve 
gerekli düzenlemeler acilen uygulamaya konulmuştur. 
 
Yine yasanın Resmi Gazete’de yayımlanmasını takip eden günlerde, YTL’ye geçişte görev ve 
sorumluluğu olan tüm kurum ve kuruluşlarımızla koordinasyon toplantılarına başlanmış, başkanlığını 
yürüttüğüm bu toplantılarda hazırlıklar gözden geçirilmiş, belirlenen takvim çerçevesinde işlerin 
yürütülmesi sağlanmıştır. 
 
Bugün de, 2004 yılının son koordinasyon toplantısını, bir başka deyişle YTL’ye geçişten önceki son 
toplantıyı gerçekleştirmekteyiz. 
 
Daha önce yaptığımız toplantılarda, her kurumun yapması gereken hazırlıklar belirlenmiş, bunlar bir 
takvime bağlanmış, işlerin takibi yapılmış, ortaya çıkan aksaklıklar giderilmiştir. 
 
YTL’ye geçiş sürecinde 11 Ay  boyunca, ana hatlarıyla şu işlemler gerçekleştirilmiştir: 
 

- Dünyada parasından sıfır atan yada parasını değiştiren ülkeler ve operasyonlar bütün 
ayrıntılarıyla incelenmiştir. 

- Özellikle Avrupa Birliği ülkelerinin Euro’ya geçiş süreci incelenerek örnek alınmıştır. 
- Ortaya çıkabilecek sorunlar tespit edilmiş, önlemler alınmıştır. 
- Banknot ve Madeni Paraların tasarımları yapılmış, baskı işlemlerine geçilmiş, eş zamanlı olarak 

Türkiye geneline dağıtımlarına başlanmıştır. 
- Toplumun yeni bir para birimine en kısa zamanda uyumunu sağlamak amacıyla araştırmalar 

yapılmış, bu araştırmalar çerçevesinde bir tanıtım kampanyasına başlanmıştır ve kampanya 
devam etmektedir. 

- Bütün kurum ve kuruluşların, özel sektörün, tek tek bireylerin gerekli hazırlık ve düzenlemeleri 
yapmaları sağlanmış, bu konuda yoğun bir bilgilendirme ve takip süreci başlatılmıştır. 

- YTL’ye geçiş nedeniyle doğan yasa ve mevzuat değişikliği ihtiyaçları belirlenmiş ve bunlar 
gerçekleştirilmiştir. 

 
 
Bugün itibariyle gelinen noktayı ve önümüzdeki dönemde yapılacak işleri sizlere kısaca özetlemek 
istiyorum. 
 

- Öncelikle bir hususun altını çizmek istiyorum. 1 Ocak 2005 Cumartesi günü itibariyle YTL’ye 
geçiş operasyonu tamamlanmış olmayacaktır. Tersine, çalışmalarımızda yeni bir aşama 
başlayacak, kampanya çerçevesinde bilgilendirme ve bilinçlendirme süreci devam edecek, 
doğabilecek aksaklıkların giderilmesine çalışılacaktır. 

 
- Bu bağlamda YTL’ye geçişle ilgili kuruluşlarımızın koordinasyon çalışmaları devam edecektir. 

 
 
- Banknotlarımızın ve madeni paralarımızın basım, dağıtım ve stoklama işlemleri devam 

etmektedir. Türkiye genelinde Merkez Bankası ve Ziraat Bankası şubelerine gerekli miktarda 
banknot ve madeni para dağıtımı tamamlanmıştır. 1 Ocak itibariyle tüm Türkiye’de aynı anda ve 
gerekli miktarda para tedavüle sokulacaktır. Merkez Bankamız ve Ziraat Bankamız dağıtım ve 
stoklama işlemlerini 1 Ocak’tan itibaren de sürdürecektir. 

 
- Muhasebe sistemleri, bilgisayar programları, banka hesapları, takas odalarının işleyişi ve benzeri 

konulardaki uyumlaştırma ve dönüşüm çalışmaları büyük oranda tamamlanmıştır. Bu 
çalışmaların takibine 1 Ocak’tan itibaren de devam edilecektir. 
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- Bankalarımız ATM uyum çalışmalarını belli bir aşamaya getirmiş durumdadır. Para sayma ve 
inceleme makinelerinin test çalışmaları yürütülmektedir.  

 
- Tanıtım Kampanyası olanca hızıyla devam etmektedir. Ulusal tanıtımın yanı sıra uluslar arası 

tanıtım çalışmaları da belirlenen takvim çerçevesinde sürdürülmektedir.  
 

 
- Tanıtım Kampanyası 1 Ocak’tan itibaren üçüncü aşamaya geçecek, paraların gündelik hayatta 

kullanımını kolaylaştıracak ve çifte etiket uygulaması konusunda tarafları bilgilendirecek 
çalışmalara yoğunlaşacaktır. 

- Başta Maliye Bakanlığımız, Sanayi ve Ticaret Bakanlığımız, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığımız ve İçişleri Bakanlığımız olmak üzere bakanlıklarımız hazırlıklarını tamamlamış 
durumdadır. 

 
- Yine burada temsilcileri de bulunan kurum ve kuruluşlarımız 1 Ocak tarihine ilişkin 

hazırlıklarını tamamlamış, uzun vadeli hazırlık işlemlerini ise sürdürmektedirler. 
 
Değerli Arkadaşlar, 
Değerli Basın Mensupları, 
 
Bugün yapacağımız toplantıda, kurumlarımızın hazırlık çalışmaları değerlendirilecek, öncelikle 
önümüzdeki 7 gün içinde acilen gerçekleştirilmesi gereken konular ele alınacak, 1 Ocak Cumartesi 
günü hiçbir aksaklık yaşanmaması için tedbirler gözden geçirilecektir. 
 
Biraz önce de belirttiğim gibi, bu toplantılarımız 1 Ocak tarihinden sonra da devam edecek, Yeni Türk 
Lirası’nın uygulama aşaması yakından takip edilecek, olası aksaklıklar giderilecektir. 
 
70 milyonu aşan nüfusuyla Türkiye gibi büyük bir ülkenin yeni bir para birimine geçiş operasyonu, 
takdir edersiniz ki çok büyük bir operasyondur. 
 
Ancak ilgili tüm kurum ve kuruluşlarımız büyük bir özveriyle çalışmış, Türkiye’nin bu operasyonu 
alnının akıyla gerçekleştirmesi için dünyaya örnek olacak bir çalışma yürütmüşlerdir. 
 
Bu operasyonun sevindirici bir yanı da, çalışmaların kamu kurum ve kuruluşlarıyla sınırlı kalmamış 
olmasıdır. 
 
Bugün tüm Türkiye, 1 Ocak’ta yaşanacak bayramı büyük bir heyecan ve sabırsızlıkla beklemektedir. 
 
Özel sektörümüz YTL’ye çok kolay adapte olmuş, haftalar öncesinden ilanlarla, reklamlarla, çeşitli 
etkinliklerle, toplantılarla, kampanyalarla, gazete ekleriyle, tv programlarıyla, tanıtımlarla, etiketlerle 
YTL sürekli vurgulanmış,  kamuoyu 1 Ocak tarihine hazırlıklı hale getirilmiştir. 
 
Bu arada, bazı kesimlerin alışkanlıkları üzere 1 Ocak ve sonrasına ilişkin felaket senaryoları 
kurguladıklarına da şahit oluyoruz. 
 
Yapıcı eleştirilere her zaman açık olduk ve açık olmaya da devam edeceğiz. Ancak milletle ortak bir 
sevinci dahi paylaşmaktan yoksun olan bu kesimlerin yine milletin başarısını gölgelemeye çalıştıklarını 
da hayretle izliyoruz. 
 
Yok gizli enflasyonmuş, yok gizli devalüasyonmuş... Saçma sapan, hiçbir temel dayanağı olmayan 
dedikodulara da gülerek geçiyoruz. 
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Bu kadar büyük bir operasyonda ufak tefek aksaklıkların olması son derece doğaldır. Ancak 
doğabilecek tüm aksaklıklar yakından takip edilecek ve hemen çözüme kavuşturulacaktır. 
 
Türk milletinin yeni para birimine adapte olmakta zorlanacağı yönündeki iddialar da halkımızı hafife 
alan bir tavırda dile getirilmektedir. 
 
Milyonlarla, milyarlarla hesap yapmaya alışmış, günlük yaşamında değişik yabancı para birimleri 
kullanmış olan halkımız, sıfırları atılmış para birimine de çok kolay alışacaktır. Nitekim yaptığımız 
araştırmalar, yoklamalar, çarşıda, pazarda yaptığımız araştırmalar da halkımızın şimdiden YTL’ye 
alıştığını ortaya koymaktadır. 
 
Değerli arkadaşlar, 
 
Ekonomide elde ettiğimiz tüm bu sevindirici gelişmeleri, kazanımları korumak, ancak ve ancak bu 
kazanımları sahiplenmekle mümkün olacaktır. 
 
Sorunların her geçen gün ağırlaştığı ve yoğunlaştığı bir ortamda yılgınlık ve bıkkınlık da artmaktadır. 
 
Ancak sorunların çözüldüğü, azaldığı ortamlarda geleceğe ilişkin umutlar yeşermekte, insanlar ortak 
değerlerine daha sıkı sarılmaktadır. 
 
Sorunlarla, krizlerle, yoksullukla çarpışarak büyüyen nesiller, bugün sevindirici gelişmeleri tam bir 
bayram edasıyla karşılamaktadır.  
 
Yeni Türk Lirası, bunun en somut göstergesi olmuştur. 
 
Bayrağını, toprağını, devletini kutsal gören insanımız, artık parasını da kutsal   görmeli, parasını hem 
kendisinin, hem de devletinin bir onuru, bir itibarı olarak korumalı ve kollamalıdır. 
 
Biz, ekonomi yönetimi olarak, yabancı para birimlerine ilişkin herhangi bir taahhütte bulunmuyoruz. 
Ancak, Yeni Türk Liramızın değerini koruyarak, enflasyona karşı onu ezdirmeyecek politikalar 
uyguluyoruz. 
 
Yeni Türk Liramızın itibarlı, istikrarlı, değer ifade eden bir para birimi olması için de elimizden geleni 
yapmaya devam edeceğiz.  
Bu anlayışı yerleştirdiğimizde, bu ülkede yeniden bol sıfırlı günlere dönmek, yeniden yüksek ve belirsiz 
enflasyonu yaşamak asla söz konusu  bile olmayacaktır, olamayacaktır. 
 
Saygıdeğer katılımcılar, 
Değerli Basın mensupları, 
 
Yaklaşık bir yıldır yürütmekte olduğumuz yoğun tempolu çalışmalarda bize her türlü katkıyı, desteği 
veren herkese, her kuruma teşekkür ediyorum. 
 
Bu kurulun taraflarına, tüm kamu kurum ve kuruluşlarımıza, bakanlar kurulumuza, Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’mize, siyasi partilerimize, sivil toplum örgütlerimize, özel sektör kuruluşlarımıza ve 
basın-yayın kuruluşlarımıza özellikle teşekkür etmek istiyorum. 
 
Ülkemiz ekonomisi için yeni ufukların açılacağı 1 Ocak tarihine 7 kala, bir kez daha, Yeni Türk 
Liramızın hayırlı olmasını diliyor, hepinize saygılarımı, sevgilerimi sunuyorum. 
 
      


